
Ez S(e)M újság
A Segítő Mária Gimnázium Diáklapja

V. évfolyam, 2. szám, december

	 Megérkezett az első igazi hó, lelkesen kerülgetjük az ud-
varon röpködő hógolyókat. Szerintem ez az év egyik leg-
szebb szakasza: lejár a hajtásokkal teli dolgozat időszak, és 
készülődhetünk az ünnepekre. Lapszámunkban olvashat-
tok az elmúlt időszak történéseiről: diákjaink ampleforth-i 
útjáról, kilencedikeseink Pannonhalmára tett látogatásáról. 
Megtudhatjátok, hogy milyen volt részese lenni a Gólyabál 
Projectnek, illetve ráhangolódhattok az ünnepekre néhány 
írásunk segítségével.
	 Mindenkinek kívánok áldott ünnepeket és tartalmas    
pihenést!			    

			    		          André Krisztina, a diáktanács elnöke

Közérdekes
December 18.: Karácsonyi vásár

December 20.: Karácsonyváró ünnepség
December 22.-Január 13.: Karácsonyi vakáció

~
Kéréseteket teljesítve, ezentúl várjuk apróhirdetéseitek diáktanácsunk e-mail 

címére: segitodt@yahoo.com
~

Iskolánk honlapja folyamatosan frissül, kövessétek figyelemmel.
www.segitomaria.ro

~
Téka infó: Könyvtári olvasószolgálat a téli vakáció ideje alatt: munkanapokon 

12 és 15 óra között!



Comenius-projekt 			    2. oldal
Szeptember 26. és október 3-a között, 
iskolánk 5 tanulója és két tanára Angliába 
látogatott a Comenius project keretében. 
A fő célja a projektnek, hogy megismer-
jünk más vallásos iskolákat is, akik kato-
likus szellemben tanítanak, tanulnak. 	
Az iskolát Tamás Levente igazgató úr, 
Pál Ágnes angoltanárnő, Márton Szilvia 
(XII.B), Simó Kata (XII.A), Holló 
Henrietta (XI.A) , Kirmájer Réka (XI. B) 
és György Katalin (X. C) képviselte. 
	 A Kremsmünster-i Bencés Gimnáziummal és a Pannonhalmi Bencés 
Gimnáziummal közösen meglátogattuk az Ampleforth-i Bencés Gimnáziumot és 
Apátságot. Egy teljesen más világba csöppentünk mikor megérkeztünk, idegen volt 
minden, más emberek, nyelv, szokások. Kedves fogadtatásban részesítettek minket. 
Az ottani diákok nagyon jó körülmények között élnek - bentlakásos iskola, tehát 
minden diák bentlakó - igaz, nagy pénzösszeget fizetnek minden évben a tanítá-
sért.  A hely és az építmények Harry Potter érzést keltettek bennünk. 
	 Sok tevékenységen vettünk részt: óralátogatáson, bencésekkel találkoztunk, 
kirándultunk, szórakozni mentünk. Más oktatási rendszerük van, sokkal másképp 
tanulnak, gyakorlatiasabbak, sokkal több lehetőségük van. Szentmiséken is vettünk 
részt, de hiányzott az itthoni közvetlen, meghitt hangulat.  Jó volt újra találkozni 
a három kis barátunkkal Phoebe-vel, Patrick-kel, Annie-vel, az ismerős pannon-
halmi fiúkkal és Alida tanárnővel, és megismertünk még sok más diákot is. 
	 Nagyon jó hetünk volt, talán legjobb ebből az évből, de egy idő után már 
hiányzott az itthoni élet, az ismerősök, az ételek, a nyelv, az itthoni levegő. Mind 
úgy éreztük, hogy ez az út nagyon hozzásegített az angoltudásunk fejlesztéséhez, de 
mind úgy gondoljuk, hogy itthon sokkal jobb, habár ott jobban meg lehet élni, de 
nehezebben lehet közeli barátokat szerezni. Az a hét megerősítette mindnyájunk-
ban a hazaszeretetet. Mindnyájunknak nagy álma vált valóra ezzel az úttal. 
Aki megteheti az életben legalább egyszer látogasson el az Egyesült Királyságba. 
	 Köszönetet szeretnénk mondani az iskolánk igazgatójának Tamás 
Leventének, Pál Ágnes tanárnőnek, Köllő Erika tanárnőnek, James Rainernek és 
Rebeca Bebernek, hogy ilyen élményben részesülhettünk.
							        
							              Kirmájer Réka /XI.B/



Látogatás Pannonhalmán 	   3. oldal
	 Az utazás fárasztó. Mindenki összegörnyedve ül a kényelmetlen székeken 
és várja  a következő megállót vagy azt, hogy mikor mondják már ki a hangosítón 
a „Pannonhalma” szót. Sok órás utazás után, amikor már a végtagjainkat sem érez-
tük, egyszer csak beleszólt a hangosítóba az aligazgatónő: „Ha balra néztek, akkor 
a pannonhalmi apátságot láthatjátok.” Egy óra múlva már mindenki csomagolt és 
ismerkedett vendégfogadókkal. 
	 Az elkövetkező napokban nagyon sok új dologgal találkoztunk.
Megtekinthettük az apátságot és környékét: az iskolát, a templomot, a kerteket és 
az arborétumot. Egy hosszas séta és vacogás után órákat látogathattunk különböző 
osztályokban. Az óralátogatások után Tihanyba mentünk, ahol egy hátborzongató 
estében volt részünk az apátság alagsorában. A teljes sötétségben I. András sírja 
mellett beszélgettünk a főapáttal, és néhány mondatánál, még ha nem is tudtad, 
hogy ki áll éppen melletted, akkor is megfogtad a kezét. Az esti élmények után jöhe-
tett az igazán kiadós alvás, mert már nagyon fáradtak voltunk és a következő nap is 
tele volt különböző programokkal. A következő nap már a Balatonon hajókáztunk. 
Visszaérve Pannonhalmára egy páran filmet néztünk, és közben elgondolkodtunk 
rajta, hogy milyen jó lenne nekünk is egy ilyen moziterem, ahol kikapcsolódhatunk 
egy kicsit. Utolsó napokban az apátsággal ismerkedtünk, előadásokat tekinthettünk 
meg, és különböző játékokban vehettünk részt, ahol a legnagyobb szerepet az idő 
és a pontosság töltötte be. Nagy örömünkre segíthettünk egy flashmob elkészítésé-
ben is.
	 Nagyon gyorsan elröpült a hét, és sajnos elérkeztünk az utolsó naphoz. A 
szomorúság mellett volt bennünk öröm is, hiszen új élményekkel gazdagodtunk. 
Várt még ránk néhány érdekes program, mint például a herendi porcelángyár lá-
togatása és a búcsúebéd. Az ebéd után elbúcsúztunk új barátainktól, és indultunk 
haza. A fiúk buzgón integettek nekünk, mi is nekik, és már abban a perc-ben alig 
vártuk, hogy ők is jöjjenek hozzánk. Volt, aki már azon gondolkodott, hogy amikor 
meglátogatnak minket hová fogja elvinni őket.

			   	 Kelemen Anna /IX. B/ és Veress Noémi /IX. C/



2012. október 25-én került megrendezésre VIII. osztályosaink által, immár hagy-
ományosan a Gólyácskabál, ahol V. osztályos gólyácskáink mérettettek meg, tehe-
ttek bizonyságot talpraesettségükről. Az előadás fő mozzanata a gólyácska-tánc, 
és a Nád a házam teteje közös előadása volt, amelyre nagy lelkesedéssel készítették 
fel a VIII. osztályosok új iskolatársainkat. A közönség kedvence az ügyességi pró-
ba sorozat volt, ahol minden gólyácska pár ügyesen helytállt. Rengeteg energiát, 
matek órát vett igénybe a rendezvény megszervezése, amely a visszajelzésekből 
ítélve nagyon jól sikerült. A zsűri tagjai tanáraink: Bogos Róbert, Bogos Beáta, 
Várda Dalma, valamint diáktársaink: György Zsuzsa és Sánta Szilárd voltak. A 
zsűri legügyesebbnek Gidró Antónia és Țurcaş Szilárd párosát ítélte. Az előadást 
buli követte, ahol mindenki felszabadulhatott, jól érezhette magát, lazíthatott. 

			   Szopos Bőjte Boglárka és Süket Mátyás /VIII. osztály/

Gyenge Bernát (XII.C.): Nagyon jó élmény volt a gólyákkal együtt táncolni és 
énekelni. A gólya párok által sok kilencedikes diákkal meg tudtunk ismerkedni, és 
jó baráti kapcsolatokat tudtunk kialakítani.  Gratulálunk a gólyáknak!

Márton Szilvia(XII.B.): Nagy felelőséggel járt, de mindent kárpótolt a gólyákkal 
és tizenkettedikesekkel kialakult kapcsolat. Két téma volt, de mivel nem tudtunk 
csak az egyik mellett dönteni, ezért a kettőt egy témává alakítottuk.

Xantusz Henrietta(XII.A.): Elég nehéz volt az elején... Viszont a legjobb élmény 
az volt, amikor néhányan ott maradtunk, és késő estig készítettük a diszlelet.

							       Novák Franciska /X.A/

Beszámoló a gólyácska bálról:

Interjú néhány gólyabál szervezővel:

Gólyácskabál 				      4. oldal

- Miben különböznek a japánok és a mikulás?
- A japánok nindzsák, a mikuláson meg van zsák.



Mit éreztetek, amikor megtudtátok, hogy ti vagytok a nyertesek?
Először azt hittük, hogy mi nem nyerünk, mivel megkaptuk a Mr. és Mrs. Ori-
flame díjat, teljesen kizártuk, hogy szóba jöhet a helyezés is. Amikor bejelentették 
az első helyezetett, félre értettük, azt hittük kettest mondanak és csodálkoztunk 
miért nem mennek ki. Végül is kiderült, hogy mi vagyunk a szerencsések. Nagyon 
jó érzés volt megnyerni a gólyabált.

Gondoltad volna, hogy nyertek?
Én egyáltalán nem gondoltam, ezért lepődtem meg annyira, azt hittem, hogy 
Adrienne és Ádám nyerik meg, mert nagyon jó előadókészségük van.(Kata)
Én is azt hittem, hogy Ádám és Adrienne nyernek, mert nagyon jó előadók, 
nagyon jól énekeltek és viccesek is, de Evelin és Ati is jók voltak.(Előd)

Hogyan viszonyultak a többiek?
Nagyon sokan gratuláltak és én úgy érzem, hogy senki sem irigykedett. A gólya-
bál utáni héten sokan hívtak királynak, császárnak, de már sok idő eltelt és lassan 
minden visszaáll a régi kerékvágásba, de azért még páran hívnak királynak. (Előd)
Mindenki gratulált, és ez nagyon sok lelkesedést adott nekem. Szerintem semmi 
nem változott, ezután is nagy izgalommal vágunk neki a további megmérette-
téseknek.(Kata)

			 

			   Kérdezett: Albert Judit /XI. B/ és Kelemen Anna /IX. C/

A gólyakirályt és gólyakirálynőt is megkérdeztük, hogyan fogadták a győzelmet:

Gólyabál 					       	 5. oldal



	 Az október 30-án megrendezett teaesten négy nemzetiség tea-
fajtájával ismerkedhettünk meg, ahol a legnépszerűbbnek az angol tea 
bizonyult.
	 A legtöbb angol manapság egy bögrébe dobott tea-filtert forró 
vízzel leönt, amit 1-2 perc áztatás után kivesz, majd a teát tejjel ízesíti, az 
édesítőszerek  mennyiségét a teafogyasztó szabja meg, legtöbbször éde-
sítés nélkül fogyasztják.
	 A második sarokban a japán teázás rejtelmeibe nyerhettünk 
betekintést. A japánoknál a teázás 3 lassú korttyal kezdődik, egy kis 
szünet után folytatni lehet a teaivást. A teafogyasztás mennyisége nincs 
meghatározva. A szertartást a teamester által megadott jelre befejezzük. A 
vendégek elbúcsúznak a házigazdától, majd zajtalan léptekkel távoznak.
	 A harmadik saroknál, ahol nemcsak felidézhettük emlékein-
ket a zsíros kenyérrel és a hagyományos füvekből (citromfű, ezerjófű, 
menta, stb.) készült teával, hanem a díszlet által a székely kultúra tanul-
mányozásába is belemerülhettünk. 
	 Az utolsó saroknál a zöld török teába kóstolhattunk bele. A török 
zöld tea hűsítő hatása azon alapszik, hogy kívülről a nagy hőségből jött, 
felhevült ember tűzforrón megissza a teát, ettől hirtelen verejtékezni 
kezd, a nagy melegben a verejték egyszeriben elpárolog és a szervezet 
hőt veszít.
	 Nyugodt, gyertyafényes hangulatban fogyaszthattuk kiválasztott 
teánkat, együtt a barátainkkal, amely egy jó lehetőség volt szorosabbra 
fűzni kapcsolatainkat, ugyanakkor új emberekkel megismerkedni.

						      Nagy Blanka /IX. B/

Tematikus teaest 			      6. oldal
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	 Hit, remény, szeretet. E három szót szimbolizálja az adventi koszorú, 
amelyet minden évben minden család elkészít, így várva az Úr Jézus eljövetelét.
Iskolánkban sincs ez másképp, hiszen külön rendezvény van szánva a koszorúk 
elkészítésére. Mára már hagyománnyá vált az adventi koszorúkötés, ahol az osz-
tályoknak lehetőségük van elkészíteni az osztály adventi koszorúját, és egy kis 
lelki frissítőt is kapnak a diákok.
	 Ez idén sem volt másképp, és a hangulat is magáért beszélt. Hogy meg-
legyen az igazi adventi hangulat egy kis elmélkedéssel indítottunk, ahol újragon-
dolhattuk az advent, vagyis a várakozás jelentőségét, és azt, hogy mit jelent a 
karácsony számunkra. Igazán hangulatos volt a leoltott villanyokkal, a terem 
közepén égő gyertyával, ahogy azt körbeültük, hallgattuk az elmélkedést és gi-
táros kísérettel énekeltünk. Ezután nekiláthatott mindenki a munkának, és 
tényleg senki sem vesztegette az időt. Szempillantások alatt készültek el a szebbnél 
szebb koszorúk, s mivel a munka nehéz volt és fárasztó a DT-sek gondoskodtak 
az innivalóról, teát árultak. Mikor minden osztály elkészült csoportkép készült a 
remekművekkel az előtérben.
	 Úgy gondolom, hogy ez az adventi koszorúkötés lehetőség a magunk-
ba nézésre, ami segít már így az elején felkészülnünk a Messiás eljövetelére. 
Lehetőséget ad arra, hogy megváltozzunk, hogy apró dolgokra is odafigyeljünk, 
és meglássuk embertársainkban mindazt, amit máskor lehet, hogy nem veszünk 
észre, csak vakon elmegyünk mellette, csakis magunkra figyelve és a magunk 
bajával törődve. Ezek mellett segít abban, hogy az osztályközösségek összeková-
csolódjanak még jobban, és együttes erővel alkossanak valami szépet.

Balogh Apollónia /IX. B/

Adventi koszorúkötés 		    7. oldal



Közeleg a félév vége, ezért megkérdeztünk pár diákot a félév fáradalmairól és a 
közelgő vakációs terveikről /Ravasz Alpár XI. C és Koszti Szilvia IX. B/ :

Hol töltöd az idei karácsonyt, és megszoktad-e lepni valamilyen ajándékkal 
szeretteidet?

A karácsonyt a szüleimmel töltöm, mint általában minden 
ember, mivel ez a szeretet ünnepe,  és ezt a családdal kell 
eltölteni. Minden évben ajándékkal szoktam meglepni a 
családtagjaimat, de általában kézzel készített dolgokat aján-
dékozok nekik. Én úgy érzem, amit magad készítettél, abban 
benne van a lelked és a munkád. Sokkal értékesebb, mint az 
üzletben vásárolt ajándék.			 
					     Fazakas Alíz /XI. C/

Hol töltöd az ünnepeket, és milyen terveid vannak a téli vakációban?

Az ünnepeket a családom körében töltöm. Karácsonykor  meg 
szoktuk egymást ajándékozni szüleimmel és a testvérem-
mel. A szilvesztert a barátaimmal szeretném megünnepelni 
Büdösfürdőn, remélem meg tudjuk valósítani. A vakációban 
továbbá nagyon sokat fogok pihenni és természetesen 
táncpróbákra járni a csíkszentkirályi Vadrózsa tánccsoport-
ba, mivel a falu karácsonyi előadásának keretein belül fogunk 
fellépni.
	 Csiszer Sarolta /XII. B/

Hogy élted meg az elmúlt félévet, és mennyire aktívan vettél részt tevékeny-
ségekben?

Az elmúlt félév nagyon rövid volt, hamar eltelt, de ennek el-
lenére nehéz volt. Sok felmérőt írtunk és volt tantárgy, mint 
például a kémia, amiből még most a félév végén is nagyon 
sok a felmérő. A félév folyamán nagyon sok tevékenységben 
vettem részt, például a koszorúkötésen és a diáktanács által 
szervezett teadélutánon, amely nagyon tetszett, főleg, hogy 
négy különböző kultúra szokásaiba és teakülönlegességeibe is 
bepillantást nyerhettünk.     		   
					     Vízi Rebeka /X. B/

Karácsony küszöbén 		     8. oldal



Imre-Kedves Aranka, némettanárnő

	 Egy gyermek születése, a születésnapok mindig nagy öröm a családunk-
ban. A Karácsony, Jézus születése, meg a legnagyobb, legfontosabb ünnep nálunk. 
Az adventi időszak nagyon jó alkalom ráhangolódni a meghitt, szép ünneplésre. 
Minden évben közösen készítjük el a gyerekekkel az adventi koszorút. Az adventi 
naptárba, ami az idén egy kis szekrény 24 kis fiókkal, a gyerekek napról napra 
jócselekedeteket “gyűjtenek”, a kis Jézus meg kis meglepetéseket rejt el benne. 
A várakozást még barkácsolással, karácsonyi aprósütemények készítésével, az 
ünnepkörhöz illő dalok éneklésével, sok meseolvasással tesszük kellemessé. 
	 A karácsonyi időszakban még inkább megpróbálok figyelni szeretteimre, 
embertársaimra, de ugyanolyan fontos az én lelkiismeretvizsgálatom, a lelki 
békém megteremtése.

Tamás Levente, igazgatóúr

	 Családomban az év legszebb időszakaként éljük meg a karácsonyvárás 
napjait. Szülőknek is, gyerekeknek is mintha sokkal eredményesebb lenne ad-
ventben egymés és Isten felé fordulni. 
	 A rorate szentmisék gyerekkorban belém ivódott hangulata, békéje és 
ugyanakkor fáradtsága nélkük nem tudom elképzelni a karácsonyt. Az együtt 
elkészített adventi koszorú mellett esténként gyerekeinkkel nagyon szép és 
bensőséges imádságos alkalmakat élünk meg. A jócselekedetek adventi naptárára 
is jószívvel hangolódunk rá. 
	 Amikor lehetséges, együtt dolgozunk a gyerekeinkkel a takarításban, a 
karácsonyi köszöntők elkészítésében, sütésben-főzésben. Külön öröm, hogy a 
két nagyobb gyerekünk a kegytemplom gyerekkórusával adventi és karácsonyi 
énekekkel is készülődik. 
	 Természetesen minden percemnek része az iskola közössége is, amelyben 
annyi lelki és közösségi élménnyel gazdagítjuk egymást, különösen a karácsony-
várás időszakában. 
	 Hálás vagyok Istennek családomért, munkatársaimért, diákjainkért.
 Áldott békés karácsonyt kívánok mindnyájatoknak!

				    			   Bőjte Csongor /XI.B/

Karácsony küszöbén    		   9. oldal
Iskolánk néhány tanárát megkértük mondják el, hogyan élik meg  a karácsonyt:



 

Kedves Tesvérkéim!

Úgy-e egyetértünk abban, hogyha meg 
kell fogalmazni az élet értelmét, amiért 
érdemes élni,  küzdeni, tevékenykedni, 
akkor a legvégső magyarázat, válasz nem 
más, mint a szeretet.
Az élet végső  értelme a SZERETET. 
A szeretet nélkül értelmetlennek és 
üresnek érezzük magunkat, nincs erőnk 
élni. A szeretet azonban állandó tevé-
kenységre, munkára késztet, kapcsolatba 

hoz és abban megtart, továbbá felelőssé tesz, s annak vállalására erőt ad. 
A szeretet himnusza (Vö. 1Kor 13, 1 - 13) szerint a szeretet jóságos, hűséges, örök-
ké megmarad, gyógyít, megbocsát... Továbbá a szeretet tesz képessé az élet ne-
hézségeinek vállalására, sőt ajándékozásra késztet, segít, hogy felülemelkedjünk 
sértődöttségünkön.
Jézus megtestesülésében látjuk, hogy a szeretet átlépi a korlátokat, alázattal lehajol 
az elesetthez, felemeli az elbukottat, és örömmel ünnepli a megtért embert. Sokat 
mondhatnánk még a szeretetről, elég azonban a felsoroltakra gondolni, és elis-
merni: mivel a szeretet ilyen természetű, ezért vonzó.

Kedves Diákok és Kollégák!

Kívánom, hogy amiképpen a pásztorok, s néhány jó szándékú, tisztaszívű ember 
felismerte Jézusban a megtestesült szeretetet, úgy ti is felismerjétek, megtapasz-
taljátok a karácsony ünnepe alkalmával Isten bennetek is élő határtalan szeretetét! 
Engedjétek át magatokat Jézus vonzó szeretetének, legyen és éljen bennetek a 
szeretet Istene, ünnepeljetek bensőséges örömmel az Ő születésének ünnepén.
Benső örömben, szeretetben megélt karácsonyi ünnepeket és Istentől megáldott, 
boldog új évet kívánok!
Mondjátok gyakran magatokban:  
	 “Az Isten szeretet, és aki kitart a szeretetben, az az Istenben marad, s az 
Isten is benne marad.” (1Jn4,14)
							     
							       Simó Gáspár, spirituális

 Lélekébresztő				     10. oldal



„Ha az ünnep elérkezik életedben, akkor ünnepelj egészen. Ölts fekete ruhát. 
Keféld meg hajad vizes kefével. Tisztálkodjál belülről és kívülről. Felejts el min-
dent, ami a köznapok szertartása és feladata. Az ünnepet nemcsak a naptárban 
írják piros betűkkel. Nézd a régieket, milyen áhítatosan, milyen feltétlenül, mi-
lyen körülményesen, mennyi vad örömmel ünnepeltek! Az ünnep a különbözés. 
Az ünnep a mély és varázsos rendhagyás. Az ünnep legyen ünnepies. Legyen 
benne tánc, virág, fiatal nők, válogatott étkek, vérpezsdítő és feledkezést nyújtó 
italok. S mindenekfölött legyen benne valami a régi rendtartásból, a hetedik nap-
ból, a megszakításból, a teljes kikapcsolásból, legyen benne áhítat és föltétlenség. 
Az ünnep az élet rangja, felsőbb értelme. Készülj föl reá, testben és lélekben.
S nemcsak a naptárnak van piros betűs napja. Az élet elhoz másféle, láthatatlan 
ünnepeket is. Ilyenkor felejts el mindent, figyelj az ünnepre.”
/Márai Sándor: Az ünnepekről/

Juhász Gyula: Karácsony felé

Szép Tündérország támad föl szívemben 
Ilyenkor decemberben. 
A szeretetnek csillagára nézek, 
Megszáll egy titkos, gyönyörű igézet, 
Ilyenkor decemberben. 
…Bizalmas szívvel járom a világot, 
S amit az élet vágott, 
Beheggesztem a sebet a szívemben, 
És hiszek újra égi szeretetben, 
Ilyenkor decemberben. 
…És valahol csak kétkedő beszédet 
Hallok, szomorún nézek, 
A kis Jézuska itt van a közelben, 
Legyünk hát jobbak, s higgyünk rendületlen, 
S ne csak így decemberben. 

Kegyelmekben gazdag, áldott, békés karácsonyi 
ünnepeket kívánunk minden olvasónknak!

Karácsonyi útravaló 			  11. oldal



FŐSZERKESZTŐ: André Krisztina
SZERKESZTŐSÉGI TAGOK: 
Albert Judit, Balog Apollónia, Bőjte Csongor, 
Kelemen Anna, Kirmájer Réka, Koszti Szilvia, 
Nagy Blanka, Ravasz Alpár, Szántó Ágota, Veress Noémi
DESIGN ÉS TÖRDELÉS: Bartalis Eszter
KORREKTÚRA: Bőjte Csongor, Timár Rita

Nyomtatva a STÁTUS kiadónál.

Óvodások beszélgetnek:
-Milyen karácsonyfátok van?
-Műanyag.
-És járt nálatok a Mikulás?
-Igen,de az se volt igazi.

Két szőke nő beszélget:
- Képzeld, idén a karácsony 
éppen péntekre esik!
- De remélem, nem 13-ára...

	 Mi kacagtatta meg a Jézuskát?

A csoda megtörtént! Betlehemben megszületett a Megváltó. 
A gyermek testet öltve feküdt a szalmán oly vonzó és megható szegénységben. 
Az angyalok teljesen oda voltak az elragadtatástól, s galamb módjára körülröpköd-
ték a jászolt. Némelyik balzsamillatot legyezgetett a gyermekre; a többiek megi-
gazgatták a szalmát, hogy egy szál se nyomhassa vagy szúrhassa meg. Az ezzel járó 
zizegésre azonban felébredt a szalmában egy álomba merült bolha. Halálra rémült, 
mivel azt hitte, kergetik, mint ahogy ez vele gyakran megesik. Körbeugrált gyorsan 
a jászolban, kipróbálta minden tudományát, azután a végső szükségtől hajtva be-
lebújt a kisded fülébe.
-Bocsáss meg! – suttogta izgatottan -, de nem tehettem mást; megölnek, ha elcsíp-
nek. Rögtön eltűnök újra, isteni felség, csak hadd nézzek körül, hogyan tehetném 
ezt meg.-Körülnézett tehát és már meg is volt a terve. 
-Hallgass ide, - mondta. – Ha minden erőmet összeszedem, és te csöndben ma-
radsz, akkor talán el tudnám érni Szent József feje búbját. Onnan pedig az ablak-
keresztet vagy az ajtót.
-Ugorj csak! – mondta a gyermek, úgy, hogy csak a bolha érhette meg. – Csendben 
maradok. 
A bolha ekkor ugrott, de nem tudta elkerülni, hogy meg ne csiklandozza közben 
egy kicsit a gyermek fülét. Ebben a pillanatban az Istenanya fölrázta álmából je-
gyesét:
-Ó, nézd csak, – mondta Mária lelkendezve – már nevet!
				    		  K. H. WAGGERL: Történt pedig...


